univcrsitatcm sludii (gcneralis, auctoritalc

apostolica, tenore praesentium, pcrpitno

l'iigimus et insliluimus.

S .'l. Illi(pic sic eicdai' el inslilulae, ac

.iìTii!?!!!»
'" '"'"** P'^ tempore rcclori, magistris, pi o-

fessoribiis, scbojaslicis ci aliis quibuscum-

(|ui' pcrsonis, ut omnibus d siiigulis pri-

vilegiis, i^ratiis ct indulti», exemptionibus,

lilMTlalibns,immunilalibus,praciOgativis,

lionorilius
,
|iracrminintiis , lavoiibus et

lacultaiibus, diarn circa dodores in arti-

bus pbilosuphiae.sciunliaciuc civili et utro-
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que iure ac medicina, et notarios crean-

do?, aliosque sludiovum gradus confercn-

dos et aliis quibuslibd, quibus aliae simi-

lium sludiorum generalium universilates

uhivis locorum et gcntium insiilutac, il-

lorumque redores, magislri, professores,

scholaslici el aliae personae de iure.usu,

consuetudine, aul alias ([uomodolibet, tam

ex apostolica quam imperiali seu regali

audoiitatibus utuntur, fruuntur, potiim-

tur et gaudent, atque uti, IVui, poliri ci

gaudere possunt d poterunt, pariformilcr

et aeque principaiiter \!ti, bui, potici d
gaudere possinl, valeanl d debeanl: ut-

que in ipsa imiversitale prò tenqiore ad

gradus quoscum(}ue promoti, pari aucto-

ritalc, facultale eldignitate praefulgeant,

iisdemque privilegiis
,
gratiis , bonoribus

d praerogativis perfruantiu , at(iue alii in

aliis universilatibus promoti, ita ut nulla

inter eos fiat differentia, nec ficlio locum

babeat, auctoritalc apostolica, tenore prae-

sentium, conceiiimus et indulgemus; ip-

siusque universitatis rcctori et admini-

slraloribus ut jìro ipsius universitatis felici

regimine ([uaecumque slatuta licita, et bo-

ncsla, ac sacris canonibus dConcilii Tri-

dentini dccretis conformia, condere va-

leanl, facultaleni impertimur.

^ •''/•. KidiMu aulcm acadcmiai! venera- iiasi-monsis

bilcm fralrem modermuii d imo u-mpore i"'"'"" '"""' ""

cxislcntem eiiiscoiium Tlaxcallensem loci 'L'iiarius u\>\w

Ordinariuu) iierpdui) praoficimus, ipsum-

qnccpiscopum in eiusdem acadcmiae per-

pduiim cancellarium consliluimus et de-

piitamus. Ulqne cadiMU acadcmia, ciusijuc

Icclori's, ol'licialcs d scliolares univeisj,

cidem episcopo Tlaxcallcnsi, tanquam co-

rnm praefedo el cancdlaiioperiidiio sidi-

essc ac parere, d in omnibus obcdicnliam

jtraeslare debeanl d leneanlur, ipsius col-

Icgii gubcrnium, cura d ailniinisiralio ad

didnuii'piscopumTlaxcallcnsi'm privative,

quoail didos succcssores pcijuMuo spc-

det d perlincal. iili'in vero cpiscopus el

I
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eius in dieta administratione successores

in primis teneantur onini studio curare,

ut in eadem academia catliolica relÌL;io et

obedientiaSedisApostolicae conserventur,

et cum expressa iiac conditione, privile-

gia et gratias supradictns, et non alias,

nec alio modo nos concessisse declaramus.

§ 5. Sicque in praemissis omnibus per

ciausuLce. quoscumquc iudices ordinarios et delega-

ics , sublata eis et eoruni cuilibet qiiavis

aliter iudicandi et interpretandi facultate

et auctoritate, iudicari et definiri debere

decernimus.

§ 6. Non obstanlibus quibusvis aposto-

Derosaiiucon- licis, ac in universalibus et synodalibus,
liariorum.

. ... .... ...
ac iirovHicialibus concilus editis genera-

iibus vel specialihus constitulionibus et

ordinationibus , ac quarumcumque uni-

versitatum stndinrum generalium, etiam

iuramento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis, stalutis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et litteris apostolicis in contrarium

praemissorum quomoiiocumque concessis,

confirmatis, approbatis et innovatis. Qui-

bus omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò sufticienter expressis ha-

bentes, hac vice dumtaxat specialiter et

expresse derogamus, caeterisque contra-

riis quihuscumque.

Datum Romae apud S. Pelrum sui) an-

nulo Piscaloris, die xi ianuarii mdxcviii,

pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 11 ianuarii 1598, poiitif. ai), vii.

CLXXVIIl.

fìatificatio conventìonum inier cardina-

(era Aldobrandinum, nomine Sedis Apo-

stolicae, el ducisnam Urbini procurato-

rio nomine Caesaris Estensis inilarum,

super restihitione ducatus Ferrarien-

sis '.

i Ex Regesl, in Secret. Brevium.
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Clemens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Sancla Romana Ecclesia, qiiac inter di- rioocmi.mi

sciplinam et misericordiarn quasi regina

sedei, ciicumstante cxercilu in virga re-

giminis, est eliam moerentium consola-

Irix in ministerio pietatis. Sicut enim reos

et contumaccs iusta animadversione coer-

cendo vino iititur districlionis; ila quoque,

eisdem resipiscentibus et ad cor redeun-

libus ignoscendo, oleum adbibet lenitalis,

atque eo paciose modo malorum severam

uUricem, modo clementem ac piani ma-

trem bonorum ostendit. Ac nos quidem

in excelso iustitiae Ibrono, licet nuUis no

stris merilis, sed solum divina disponente

clemcntia consliluli , boc sane Consilio,

quemadmodum cum opus fuit, bonorum

eiusdem Ecclesiae occupatores iustis poe-

nis afTecimus, ita eosdem, cordis durilia

deposita, ad restitutionem promptos non

solum benigne absolvere, sed quaecum-

que cum ipsis nostro ac Sedis et Camerae

Apostolicae nomine proplerea tractata et

conclusa sunl, ut perpetuo firma et rata

existant, Apostolicae confirmalionis ro-

bore communire parali sumus.

8 "1. Cum itaUUe, Sicul dileClUS fìliuS Cae^ar Eslensi»
'^ 1

^
Fenanaeduca-

noster Petrus S. Nicolai in Carcere diaco- »«">, Romanae
Ecclesi.ie rea-

nus cardinalis Aldobrandinus nuncupatus, 'i^e siaiuit,

nosler secundum cameni ex l'ralre ger-

mano nepos, et tolius Status et exercilus

nostri ecclesiastici generalis superinlen-

dens a nobis specialiter cum amplissima

facultate deputatus, novissime per litteras

suas signifìcavil, poslquam nimirum die-

bus proxime elapsis litteras no?! ras super

declaratione et promulgatione censura-

rum el aliarumpoenaruni contra dilectum

fdium nobilem virum Cacsarem Estensem,

ob ipsius non parilioncm sentcnliae no-

strae, super devolulione ad eamdcm Ro-

manain Ecclesiam,Scdem(]ue et Cameram

praedictam civitatis et ducatus Ferrarien-

sis, illiusque comitatus el districtus, alio-
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El Lrliinl ilii-

cÌKsain ilele^'a!

à-l |>i>leD<1ani

abst'liiiiODem.

HiKÌKsa L'r-

bini rfvtitiiil 01

cuiQ rjr>l. Aldo-
tiran<linu U-gat'i

apixlnlicu le-

r|uel(U"t parisci-

tur c<>aiilIioue;.

Tunor inilni-

lOfUtl.
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rumque locorum lune expressoruni, un-

decinio kal. iaiiuarii, pontificaliis nostri

anno sexio, publii avimiis; idem Caesar

lamquani obedientiaefilius in eiusdem Ec-

clesiae ci Seclis Apostoiicae fide et devo-

lione perseverare cupiens , sanioribnsriue

consiliis, siciit in Domino oplabamus, su-

sccptis, quod Dei el Romanae Ecclesiae

est, Deo el eidem Eeclesiae rcddere de-

creverit, ac propterea dilectam inChristo

fdiam nobilem mulierem Lucretiam Esten-

sem, Urbini ducissam, ad praedittiim Pe-

trum cardinalem cum sufficienti mandalo

miserit, ut videlicel liberam et pacificam

dictaecivitatis ci ducatiisFcrraficnsis cum
eius peilinentiis prò Romana Ecclesia,

Sede et Camera praediclis a nobis petitam

reslilulionem stabilirei, el ut ipsius Cae-

saris aliorumque in praeiliclis lilteiis no-

slris compracliensorum absolutionem a

nobis el eadem Sede benigne reporlarcl.